[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА УСТЬ-КАТАВА

  РЕШЕНИЕ

	         21 марта 2022 года
	г. Усть-Катав
	                              №  36/113-5

О плане работы территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава на 2022 год в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с законом Челябинской области от 13 ноября 2006 года №70-ЗО «Об избирательных комиссиях Челябинской области», в целях информирования избирателей о деятельности избирательной комиссии в межвыборный период, территориальная избирательная комиссия города Усть-Катава района РЕШИЛА:

1.  Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава на 2022 год в новой редакции согласно приложению (прилагается).

2. Решение № 33/107-5 от 31 января 2022 года «О плане работы территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава на 2022 год» признать утратившим силу.

3.   Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава С.О. Дыдыкину.

Председатель комиссии                                                      Д.В. Мельникова

Секретарь комиссии
                                                       С.О. Дыдыкина
УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной

комиссии города Усть-Катава

от 21.03.2022 № 36/113-5
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии                                           города Усть-Катава Челябинской области

на 2022 год

	Наименование мероприятия

	Срок выполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Изучение нормативно-правовых актов

	1.
	Проработка НПА, регулирующих проведение избирательных кампаний
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	2.
	Подготовка Плана работы избирательной комиссии на 2022 год

	Январь 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

члены ТИК

	3.
	Подготовка Плана основных мероприятий избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) на 2022 год

	Январь 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

члены ТИК

	4.
	Изучение актуальной судебной практики
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	II. Реализация полномочий территориальной избирательной комиссии (ТИК)

	2.1. Организационные мероприятия

	5.
	Проведение заседаний ТИК

	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК, Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК, члены ТИК

	6.
	Участие в заседаниях, совещаниях вышестоящей избирательной комиссии
	По  приглашению
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Зиганшина А.Х.-заместитель председателя,

Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	7.
	Участие в заседаниях, совещаниях органов государственной власти и местного самоуправления, общественных объединений

	По приглашению

	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	8.
	Заседания конкурсных комиссий ТИК, в соответствии с планом проводимых конкурсов

	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК, члены ТИК

	9.
	Подготовка информационно-аналитических записок, отчетов, материалов

	По запросу
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	2.2. Работа с обращениями граждан

	10.
	Личный прием (устные обращения, консультации по телефону)
	По мере поступления
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О. -

секретарь ТИК

	11.
	Письменные обращения, жалобы, заявления, подготовка ответов
	По мере поступления, в установленные законодат. сроки

	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	2.3. Кадровая работа

	12.
	Прекращение полномочий членов УИК с правом решающего голоса, председателей УИК
	При наличии заявления
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Члены ТИК

	13.
	Исключение из составов кадрового резерва УИК
	При наличии заявления
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Члены ТИК

	14. .
	Назначение членов УИК с правом решающего голоса

	При наличии заявления
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Члены ТИК

	15.
	Назначение председателей УИК
	По необходимости
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Члены ТИК

	16.
	Формирование заявки на включение граждан в резерв участковых избирательных комиссий
	Февраль, август 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	17.
	Организация работы по дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий Усть-Катавского городского округа

	Февраль, август

2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК, Шолохова Л.В. - системный администратор ГАС «Выборы»

	1.4. Делопроизводство

	18.
	Подготовка протоколов заседаний, решений ТИК
	2022
	Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	19.
	Входящая корреспонденция
	2022
	Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	20.
	Исходящая корреспонденция
	2022
	Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	21.
	Формирование архива ТИК, подготовка документации для передачи в уполномоченные органы
	2022
	Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	1.5. Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности ТИК и УИК

	22.
	Реализация полномочий ТИК по учету и хранению   закрепленного имущества
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,  Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	III. Участие ТИК в рассмотрении дел в судах

	23.
	При необходимости

	IV. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления, политическими партиями, общественными организациями

	24.
	Взаимодействие с органами государственной власти, местного самоуправления (участие в совещаниях)
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	27
	Взаимодействие с политическими партиями, общественными организациями и т.п.

	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Зиганшина А.Х.-заместитель председателя,

Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	V. Повышение правовой культуры избирателей и иных участников процесса

	28
	Организация, подготовка и проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), в том числе молодых и будущих избирателей, граждан с ограниченными возможностями (по отдельному плану)
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Члены ТИК

	29
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя (по отдельному плану)
	 Март- май 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК, члены ТИК

	VI. Обучение для членов ТИК, УИК

	30

	Проведение обучающих семинаров для членов УИК (по отдельному плану)
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК, члены ТИК

	31
	Проведение тренировок для УИК с участием специалистов и ГАС «Выборы» (по необходимости)
	август-сентябрь 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,
Шолохова Л.В. - системный администратор ГАС «Выборы»

	32
	Очное и заочное ознакомление членов ТИК с изменениями федерального и областного законодательства по избирательной тематике
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Зиганшина А.Х.-заместитель председателя,

Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	VII. Работа со списком избирателей

	33

	Подготовка отчета об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Усть-Катавского городского округа по состоянию на 1 января, 1 июля 2022 года
	Январь, июль 2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,
Шолохова Л.В. - системный администратор ГАС «Выборы»

	34
	Контроль за соблюдением сроков предоставления сведений об избирателях (текущие изменения) в ГАС «Выборы»

	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,
Шолохова Л.В. - системный администратор ГАС «Выборы»

	35
	Контроль за соблюдением сроков работы органов регистрационного учета граждан с некорректными и повторяющимися сведениями и предоставлением в ГАС «Выборы»
	2022
	Шолохова Л.В. - системный администратор ГАС «Выборы»

	36
	Предоставление в аппарат ИКЧО актуальной информации о деятельности ТИК г. Усть-Катава для обеспечения принципа гласности и открытости в работе избирательной комиссии.
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	37.
	Размещение официальной информации
о деятельности ТИК, нормативно-правовых актов и информации на сайте Администрации УКГО
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	38.
	Размещение актуальной информации
о деятельности ТИК, нормативно-правовых актов и информации для избирателей, политических партий, в том числе на сайте администрации УКГО, страницах иных информационных сайтов
	2022
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	X. Взаимодействие с Избирательной комиссией Челябинской области (ИКЧО)

	39
	Подготовка и предоставление информаций
по запросам ИКЧО
	По мере поступления
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Зиганшина А.Х.-заместитель председателя,

Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК

	40
	Информирование ИКЧО об исполнении полномочий органами местного самоуправления в части их компетенции, предусмотренной законодательством о выборах
	По запросу
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК

	41
	Участие в обучающих семинарах, совещаниях проводимых ИК ЧО
	по приглашению
	Мельникова Д.В. – председатель ТИК,

Зиганшина А.Х.-заместитель председателя,

Дыдыкина С.О.-

секретарь ТИК